[image: ][image: C:\Users\admin\Desktop\Brazão impresso.jpg]

  INDICAÇÃO N° _____2233_____ / 2017.

                              INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, junto a Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Urbanos, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, em refazer e melhorar o ponto de parada de ônibus com cobertura, bancos e iluminação, na esquina da Rua Afonso Cláudio com a Estrada dos Índios, no bairro Parque Residencial Scaffid, neste município.

JUSTIFICATIVA
                              Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista que o abrigo de parada e aguardo de ônibus já não existe mais e precisa de melhorias, pois, a população fica exposta ao sol, a chuva, sem falar que correm riscos ao esperar por um longo tempo em um local totalmente escuro.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 06 de novembro de 2017.

ARMANDO TAVARES DOS SANTOS NETO
VEREADOR
image1.png
PROTOCOLO 2502/2017 - 06/11/2017 17:14 - PROCESSO 2498/2017

image2.jpeg
Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo